then, the Pope, both on account of his spiritual sway over men's

minds and his temporal dominions in Italy, at that time the ap-

ple of discord to the most powerful monarchs, was of so great

importance that all princes necessarily attached great value to

his friendship, and that even a King of France was ready to sacri-

fice for it the welfare of his National Church.^^ These political

connections now constituted the strongest hold of the Papal See f''

praedecessores suos ac infantem—spectasse—et in perpetiium spectare,—decernimus et

declaramus : ac pro potioris juris et cautelae suffiagio jam acquisita et quae in posterum

acquiri contigerit provincias—praedictis Alfonso Regi ac successoribus—perpetuo dona-

mus, concedimus, et appropriamus per praesentes. Alexander VI., dd. v. non. Maji

1493 (in Eaynald. h. a. no. 18), granted the newly discovered regions of America to

Ferdinand and Isabella, sovereigns of Spain, quite in the same form, and defined this

grant more accurately in a letter to them on the same day (1. c. no. 19) : de nostra mera

liberalitate, et ex certa scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine omnes insulas

et terras firmas inventus et inveniendas,—fabricando et construendo unam lineam a

polo arctico—ad polum antarcticum,—quae linea distet a qualibet insularum, quae vul-

gariter nuncupautur de los Azores y cabo Verde, centum leucis versus occidentem et

meridiem, ita quod omnes insulae et terrae firmae repertae et reperiendae—a praefata

linea versus occidentem et meridiem, quae per alium Regem aut Principem Christianum

non fuerint actualiter possessae,—auctoritate omnipotentis Dei nobis in b. Petro conces-

sa, ac vicariatus Jesu Christi, qua fungimur in terris, cum omnibus illarum dominiis,

civitatibus,—juribusque et jurisdictionibus, ac pertinentiis universis vobis haeredibus-

que— vestris— in perpetuum tenore praesentium donamus, concedimus, assignamus.

As earh- as 1494 Ferdinand conceded to the King of Portugal that this line should be

drawn 360 leagues westward of the Azores instead of 100.

"^^ See § 135, note 18 and 20.

^' Compare especiallj- the disquisition of the Florentine Franc. Guicciardini (f 1540),

on the origin of the secular power of the popes, in the fourth book of his Italian History-,

which has been omitted in the editions of this work, but printed in Goldasti Monarchia,

iii. p. 17 ss., and in Conringii 0pp. i. p. 113. At the end of this disquisition is the fol-

lowing passage : His igitur fundamentis et modis ad terrenam potentiam elati, ac sen-